[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

28.05.2018                        №6/3-СД

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 19.04.2018 №4/7-СД

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», ч. 8 с.17 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. N56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", в связи с обращением управы района Северное Медведково города Москвы от 23.05.2018 года №3/27-СД Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 19.04.2018 №4/7-СД «О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы», изложив приложение 1 к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

	Глава муниципального округа Северное Медведково
	                               Т.Н. Денисова

4

	Приложение
к решению Совета депутатов               муниципального округа Северное Медведково от 28.05.2018 года №6/3-СД

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 19.04.2018 года №4/7-СД
Мероприятия по благоустройству территории района Северное Медведково
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты

	(руб.)

	 1. Ремонт детских и спортивных площадок

	1.1
	проезд Шокальского, д.18 корп. 1
	Устройство резинового покрытия и установка МАФ на детской площадке
	Устройство резинового покрытия с основанием из асфальтобетона на «подушке» из песка и щебня, с установкой бортового камня
	195
	м2
	271 533,87

	Установка МАФ (ДИК, качели, песочница, скамейки, урны)
	8
	Шт.
	947 272,55

	Итого по объекту
	1 218 806,42

	1.2
	проезд Шокальского, д.30
	Ремонт навеса из поликарбоната дворовой спортивной площадки
	Облицовка металлических конструкций поликарбонатом толщиной 20 мм
	1 020
	м2
	1 570 112,76

	Изготовление и монтаж лестницы
	0,5333
	т
	73 461,10

	Прочие работы (вышка телескопическая)
	40
	маш/час
	57 867,90

	Итого по объекту
	1 701 441,76

	Итого по ремонту детских и спортивной площадок
	2 920 248,18

	2. Обустройство площадки для ярмарки выходного дня

	2
	ул. Широкая,
д.12 А
	Обустройство площадки для ярмарки выходного дня
	Демонтаж бетонного покрытия
	1200
	м2
	676 494,65

	Устройство водоотводных лотков
	68
	м
	27 854,15

	Устройство покрытий АБП
	1200
	м2
	1 384 144,65

	Ремонт бортового камня бетонного с заменой
	135
	м
	359 312,42

	Итого по объекту
	2 447 805,87

	3. Ремонт проездов дворовых территорий района картами

	3.1
	ул. Широкая д.1, корп.3
	Ремонт проездов дворовых территорий  картами
	Устройство дорожных покрытий асфальтобетонной смесью
	269
	м2
	413 540,50

	3.2
	ул. Широкая д.3, корп.3
	Ремонт проездов дворовых территорий  картами
	Устройство дорожных покрытий асфальтобетонной смесью
	118
	м2
	181 262,31

	3.3
	ул. Полярная д.52 корп.2
	Ремонт проездов дворовых территорий  картами
	Устройство дорожных покрытий асфальтобетонной смесью
	550
	м2
	595 443,94

	3.4
	ул. Полярная д.54 корп.4
	Ремонт проездов дворовых территорий  картами
	Устройство дорожных покрытий асфальтобетонной смесью
	353
	м2
	542 704,24

	Итого по ремонту проездов дворовых территорий района картами
	1 732 950,98

	4
	ул. Грекова, д.1 (со стороны ул. Грекова, д.4)
	Текущий ремонт лестницы с восстановлением подпорной стенки
	Демонтаж и разборка
	5
	м3
	98 204,91

	устройство фундамента под подпорную стенку и столбы
	6
	м3
	33 630,32

	Восстановление и ремонт подпорной стены
	12
	м3
	232 168,37

	устройство подпорных колонн
	3
	м3
	36 366,99

	Устройство лестницы
	1
	шт.
	118 274,82

	Отделочные и облицовочные работы
	7
	м2
	186 847,28

	Итого по объекту
	705 492,69

	5
	пр. Шокальского, д.65, корп.1
	Расширение проезжей части дороги
	Укладка асфальта для расширения проезжей части дороги
	52
	м2
	94 473,98

	6
	ул. Грекова, д.22
	Устройство парковочных карманов
	Устройство парковочных карманов
	42
	м 2
	87 728,30

	Итого по району
	7 988 700,00